

1.	<b>Nazwa kierunku</b>	<b>przedsiębiorczość</b>
2.	Cykl rozpoczęcia	2017/2018 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

**Moduł kształcenia:** Prawo cywilne cz. II

**Kod modułu:** cywil\_n2\_07.2

1. Liczba punktów ECTS: 4

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
cywil_n2_07_1	Posiada wiedzę z zakresu prawa cywilnego w stopniu koniecznym dla przedsiębiorcy (menedżera wyższego stopnia)	K_W06	4
cywil_n2_07_2	Posiada pogłębioną wiedzę cywilistyczną na temat funkcjonowania przedsiębiorstwa i przedsiębiorcy	K_W03	2
cywil_n2_07_3	Potrafi odnaleźć właściwą regulację prawną, zinterpretować przepisy i wyciągnąć wnioski co do dopuszczalnego lub wymaganego postępowania	K_U04	1
cywil_n2_07_4	Potrafi odnaleźć odnoszące się do stanu faktycznego rozstrzygnięcia jednostkowe (orzeczenia), dokonać oceny ich przydatności dla rozstrzygnięcia danej sprawy i na tej podstawie proponować możliwe rozstrzygnięcia, jak też zaproponować własne.	K_U05	2
cywil_n2_07_5	Jest przygotowany do wykonywania funkcji organizatora przedsiębiorczości, potrafi proponować kształt prawny podejmowanych przedsięwzięć	K_K03	5

### 3. Opis modułu

<b>Opis</b>	Moduł zawiera treści dotyczące części ogólnej prawa cywilnego, części ogólnej prawa zobowiązań oraz wybranych zagadnień prawa umów. Celem modułu jest zaznajomienie studentów z podstawowymi pojęciami prawa cywilnego, z jakimi mogą się zetknąć przy prowadzeniu działalności gospodarczej, jak też omówienie tych instytucji prawa cywilnego (ich powstawania, funkcjonowania itp.), które mają doniosłe znaczenie z punktu widzenia obrotu gospodarczego i poszczególnych przedsiębiorców. W ramach zajęć poruszane są zagadnienia związane z podmiotami prawa cywilnego, w tym dotyczące pojęcia zdolności prawnej i zdolności do czynności prawnych, powstawania i funkcjonowania osób prawnych i ich reprezentacji w obrocie, a także pojęcie przedsiębiorcy i firmy. Omawiane są również przedmioty stosunków cywilnoprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem przedsiębiorstwa, dawność, oświadczenia woli i ich wady, jak też przedstawicielstwo, w tym prokura. Tematem zajęć objęte są też zagadnienia związane z zawieraniem oraz typologią umów oraz instytucje części ogólnej prawa zobowiązań. Wykład kończy omówienie wybranych typów umów. W trakcie zajęć omawiane są nie tylko przepisy regulujące omawiane zagadnienia, lecz również najistotniejsze orzeczenia sądów dotyczące wymienionej problematyki.
<b>Wymagania wstępne</b>	Zrealizowanie efektów kształcenia przewidzianych dla części I modułu, zgodnie podziałem zagadnień określonych w sylabusie przedmiotu

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
cywil_n2_07_w_1	egzamin ustny	Egzamin ustny, składający się z dwóch pytań wymagających opisowych odpowiedzi, ze wskazaniem podstawy prawnej oraz odwołaniem się do orzeczeń prezentowanych w trakcie zajęć.	cywil_n2_07_1, cywil_n2_07_2, cywil_n2_07_3, cywil_n2_07_4, cywil_n2_07_5
cywil_n2_07_w_2	zaliczenie ćwiczeń	Podstawą zaliczenia ćwiczeń jest uzyskanie pozytywnej oceny z kolokwium zaliczeniowego, przeprowadzonego w formie ustnej lub pisemnej.	cywil_n2_07_1, cywil_n2_07_2, cywil_n2_07_3, cywil_n2_07_4, cywil_n2_07_5

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
cywil_n2_07_fs_1	wykład	Forma wykładu zakłada, że to prowadzący ma przedstawić i wyjaśnić studentom zagadnienia objęte wykładem, choć nie jest wykluczona aktywność studentów, którzy w trakcie wykładu zadają pytania i proszą o wyjaśnienie kwestii.	14	Praca ze wskazaną literaturą przedmiotu, aktami prawnymi i orzecznictwem obejmująca samodzielne przyswajanie wiedzy teoretycznej i poszukiwanie rozwiązań problemów wskazanych na wykładzie.	36	cywil_n2_07_w_1
cywil_n2_07_fs_2	ćwiczenia	Analiza i interpretacja przedstawionych sytuacji faktycznych oraz przepisów prawnych, przegląd orzeczeń sądowych wraz z komentarzem.	10	Samodzielna analiza orzeczeń, stanów faktycznych przytoczonych przez prowadzącego zajęcia, zapoznanie się z podaną literaturą.	40	cywil_n2_07_w_2